
 

 

 
 

PERATURAN MENTERI NEGARA LINGKUNGAN HIDUP REPUBLIK 
INDONESIA 

NOMOR 09 TAHUN 2011 
TENTANG 

PEDOMAN UMUM KAJIAN LINGKUNGAN HIDUP STRATEGIS 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

MENTERI NEGARA LINGKUNGAN HIDUP REPUBLIK INDONESIA, 
 
Menimbang : a. bahwa berdasarkan Pasal 63 ayat (1) huruf d Undang-

Undang Nomor   32 Tahun 2009 tentang Perlindungan 
dan Pengelolaan Lingkungan Hidup, Pemerintah bertugas 
dan berwenang  menetapkan dan melaksanakan 
kebijakan mengenai kajian lingkungan hidup strategis; 

b. bahwa  berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana 
dimaksud  dalam  huruf  a perlu menetapkan Peraturan 
Menteri Negara Lingkungan Hidup tentang  Pedoman 
Umum Kajian Lingkungan Hidup Strategis; 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2009 tentang 

Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2009 Nomor 140,  Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5059); 

2. Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2009 tentang 
Pembentukan dan Organisasi Kementerian Negara; 

 
MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan : PERATURAN MENTERI NEGARA LINGKUNGAN HIDUP 

TENTANG PEDOMAN UMUM KAJIAN LINGKUNGAN 
HIDUP STRATEGIS. 

 
Pasal 1 

Pedoman umum kajian lingkungan hidup strategis dimaksudkan sebagai 
acuan dalam pelaksanaan kajian lingkungan hidup strategis bagi para 
pembuat kebijakan, rencana dan/atau program, baik sektoral maupun 
kewilayahan. 

 
 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id

